Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De vennootschap onder firma Le Reaux

Gegevens onderneming

3

25-02-2021

F.01/20/26
NL:TZ:0000128547:F001
28-01-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr J.P.M. Dexters

26-02-2020
1

De vennootschap onder firma Le Reaux gevestigd en zaakdoende te (5611 CL) 26-02-2020
Eindhoven aan de Dommelstraat no. 22. Ingeschreven bij de Kamer van 1

Koophandel onder nummer 73308048.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een restaurant.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

2019: niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

26-02-2020
1

26-02-2020
1

26-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab5704dd-d341-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€102,03

€ 526,40

Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
25-2-2020
van
26-2-2020
t/m
31-7-2020
van
1-8-2020

t/m
25-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

13 uur 15 min

14 uur 35 min

11 uur 0 min

38 uur 50 min

Toelichting bestede uren

26-02-2020

1

26-08-2020
2

25-02-2021
3

26-02-2020
1

26-08-2020
2

25-02-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Le Reaux heeft 2 vennoten, de heer D.D. van Heijnsbergen en mevrouw D.M.
Rutten. Naast het faillissement van gefailleerde is ook het failissement van de
vennoten in privé uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

Er zijn vooralsnog geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

De verzekering loopt via Interpolis. De curator zal beoordelen welke
verzekeringen kunnen worden beéindigd.

Verslag 2:
De lopende verzekeringen zijn beéindigd voor faillissement.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijffspand aan de Dommelstraat no 22 te
Eindhoven. De huuris omstreeks 10 januari 2020 al beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten verklaren dat het restaurant, vanaf haar oprichting in december

2018, een valse start heeft gemaakt. Er waren problemen met de boekhouder.

Het huurpand bleek in zeer slechte staat te verkeren waardoor gefailleerde
omzet is misgelopen en hoge en onverwachte kosten heeft moeten maken.

Gefailleerde is dit niet te boven gekomen en heeft haar deuren moeten sluiten.

Een werknemer heeft het failissement aangevraagd.

Verslag 2:
Feitelijk heeft het restaurant nauwelijks een onderneming uitgeoefend en het
is slechts kort geopend geweest.

26-02-2020

1

26-02-2020

1

26-02-2020
1

26-08-2020
2

26-02-2020

1

26-02-2020
1

26-08-2020
2



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2020
8 1
Toelichting

In het jaar voorafgaande aan het faillissement heeft gefailleerde 8
personeelsleden in dienst gehad. Ten tijde van het failissement was er nog
slechts sprake van één medewerkster.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-2-2020 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris 26-02-2020
opgezegd. Met het UWV heeft overleg plaatsgevonden. Het UWV neemt 1
contact op met de medewerkster.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-02-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 26-02-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 484,00

totaal € 484,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een restaurantinventaris. Er lijken meerdere

pandrechten op de inventaris te rusten. Dit wordt door de curator onderzocht.

Verslag 2:
Inmiddels is er overleg met de crediteuren geweest die een pandrecht

pretenderen te hebben op de inventaris. De curator heeft deze pandhouders
een termijn gesteld om deze verpande zaken te executeren. De pandhouders
hebben deze termijn ongebruikt laten passeren, waarna de curator de verkoop

van deze inventaris ter hand heeft genomen.

Verslag 3:
De inventaris is inmiddels verkocht en deze opbrengstis aan de boedel

overgemaakt, waarna de boedel de kosten van de verkoop heeft voldaan.

Alle actief van failliet is daarmee vereffend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Quick scan administratie en bespreking vennoten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Quick scan administratie en bespreking vennoten.

Verslag 2:

De restaurantinventaris is geinventariseerd en deze zal worden verkocht.

3.8 Andere activa

26-02-2020
E1
26-08-2020
£ 2
25-02-2021
mE3
26-02-2020
mE1
26-02-2020
mE1
26-02-2020
EE
26-02-2020
mE1
26-08-2020
EEZ



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Quick scan administratie en bespreking vennoten.

Verslag 2:
Er blijken geen debiteuren uit de administratie van failliet. Ook hebben de
vennoten van Le Reaux aangegeven dat er geen debiteuren (meer) zijn.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt een rekening aan bij de Rabobank. Het saldo d.d.
faillissement en na deze datum gedane betaling zal worden overgeboekt naar
de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:

Inmiddels is het positieve saldo dat nog resteerde op de rekening naar de
boedelrekening overgemaakt.

26-02-2020
1

26-02-2020
1

26-02-2020
1

26-02-2020
1

26-08-2020
2

26-02-2020
1

26-08-2020
2



5.2 Leasecontracten

(Nog) niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog pretenderen 3 partijen een pandrecht te hebben op de
restaurantinventaris. Dit wordt door de curator onderzocht.

Verslag 2:

De houder van het oudste pandrecht heeft afstand van haar recht gedaan. De
overige 2 pandhouders houden echter nog vast aan hun pandrecht. De curator
heeft deze pandhouders een termijn ex. artikel 58 Fw gesteld. De
pandhouders hebben deze termijn ongebruikt laten verstrijken waarna de
curator de verkoop van de goederen ter hand heeft genomen. De
mogelijkheden voor een verkoop worden door de curator onderzocht.

Verslag 3:

De inventaris is verkocht door de boedel en de opbrengst komt via de boedel
aan de pandhouder toe. Gelet op de hoogte van de boedelkosten ontvangen
de pandhouders niets van de opbrengst.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet bekend.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet bekend.

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
(Nog) niet bekend.

26-02-2020

1

26-02-2020
1

26-08-2020
2

25-02-2021
3

26-02-2020
1

26-02-2020
1

26-02-2020

1

26-02-2020

1

26-02-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De in Nederland grootste bekende banken zijn aangeschreven, bespreking 26-02-2020
vennoten en quick scan administratie. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-02-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-02-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 26-02-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-02-2020

1

6.6 Opbrengst

26-02-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
26-02-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 26-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie heeft gefailleerde overgelegd. De curator onderzoekt dit
nader.

Verslag 2:

Gefailleerde heeft nog geen vol boekjaar een onderneming gedreven. Over
2019 is geen jaarrekening of andere overkoepelende cijfers opgemaakt. De
onderliggende administratieve stukken over 2019 die de curator zijn
overgelegd, lijken onvolledig.

Verslag 3:

Over de korte periode dat de onderneming heeft bestaan, is nooit een
volledige administratie opgemaakt, temeer omdat de vennoten al snel een
conflict met de boekhouder kregen. De administratie is daardoor niet volledig.
De curator heeft echter geen enkele aanwijzing (gekregen) dat er van enig
onrechtmatig / paulianeus handelen sprake zou zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt nog nader onderzocht.

Nee

Toelichting
Niet van toepassing.

26-02-2020
1

26-08-2020
2

25-02-2021
3

26-02-2020

1

26-02-2020

1

26-02-2020

1

26-02-2020
1

25-02-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit wordt nog nader onderzocht.

Nee

Toelichting
Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking vennoten en quick scan administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

Toelichting
Curator : p.m.
UWYV : nihil

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
(Nog) niet bekend.

€ 18.236,00

Toelichting
Verslag 2:

De fiscus heeft een vordering uit hoofde van loonheffing en omzetbelasting

aangemeld van in totaal € 18.236,-

€ 19.839,00

26-02-2020

1

25-02-2021
3

26-02-2020
1

26-02-2020
1

25-02-2021
3

26-02-2020
1

26-08-2020
2

25-02-2021
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 15.529,37

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting

Verslag 2:

Naast de fiscus heeft zich nog 1 oud-werknemer met een vordering uit loon
gemeld. Daarnaast hebben reeds 2 van de 3 pandhouders hun vordering
aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

13

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.143,91

€ 39.290,50

€93.422,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 3:
Faillissement dient wegens gebrek aan baten te worden opgeheven. Aan de
crediteuren kan geen uitkering worden gedaan.

26-02-2020

1

25-02-2021
3

26-02-2020
1

26-08-2020
2

26-02-2020
1

26-08-2020

2

25-02-2021
3

26-02-2020

1

26-08-2020
2

25-02-2021
3

26-02-2020
1

25-02-2021
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zullen worden aangeschreven.

Verslag 2:
De crediteuren die uit de administratie bekend zijn, zijn aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(Nog) niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

(Nog) niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

(Nog) niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Quick scan administratie.

Verslag 2:
Uit de administratie van failliet blijken geen lopende procedures.

26-02-2020

1

26-08-2020
2

26-02-2020
1

26-02-2020
1

26-02-2020

1

26-02-2020

1

26-08-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich zetten aan de gebruikelijke beheer- en 26-02-2020
vereffeningshandelingen. De komende periode zal de nadruk liggen op: 1

- onderzoek administratie;

- onderzoek pandrechten;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

De curator zal zich zetten aan de gebruikelijke beheer- en 26-08-2020
vereffeningshandelingen. De komende periode zal de nadruk liggen op: 2

- onderzoek administratie;

- onderzoek pandrechten;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden;

- verkoop van de inventaris

Omdat alle actief van de onderneming is vereffend, wordt het faillissement 25-02-2021
voor opheffing voorgedragen. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 26-02-2020

1
Faillissement is voor afwikkeling gereed. Dit verslag kan als het eindverslag 25-02-2021
worden aangemerkt. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


